nati sepulcrum, esto ejus corporis diversorium; esto ejus, ut ita dixerim, monumentum; intra te paululum comestus infans redeat, qui per famam vivere jam jamque non poterat; recipiat nunc comestum uterum, quem vivum ediderat partus; repetat habitaculum mortuum, unde nuper exierat vivus.»

30. VIDIQUE OMNIS POPULUS CILICUM QUO VESTITUS ERAT (REX) AD CARNEM INTRINSECOS. — Rex hic, licet impius et idololatra, censuit penitentia et cilicio placandum esse Deum: pientior ergo fuit nostris hereticis, qui cuticulam curantem, respiciunt cilicia, eaque superstitioni addicunt. Vide hic quam antiquus sit usus cilicii in penitentia. Sic rex Ninives cum toto populo vestivit se sacco (cilicio) seditque in cinere, Jonæ III, 6. Itaque excidium sibi a Deo per Jonam comminatum penitendo evasit. Sic rex Ariamus cilicium induit, coque et precibus Deum placavit, teste Salviano, lib. VII. Porro longe antiquior est usus cilicii: primus enim eo usus legitur Jacob Patriarcha, audiens filium suum Joseph a bestia devoratum, Genes. cap. XXXVII, vers. 34, ubi multa de usu cilicii dixi.

31. ET AUT REX: HEC MIHI FACIAT DEUS, ET HEC ADDAT: SI STETERIT CAPUT ELISEI FILII SAPHAT SUPER IPSEM HODIE. — q. d. Hodie imputabo caput Eliseo, eo quod ipse susceperit nobis sustinere hanc in Samaria obsidionem, promittendo Deo in ea solvenda auxilium, cum in ea extremam famem patiamur, sinusque desperati: sine eo enim tempore composuissimus cum rege Syria nos obsidente, itaque famem hanc evasissemus, quam Eliseus videt et dissimulat, nec suis precibus avertere satagit. Ita Theodoretus.

32. NUMQUID SCITIS QUOD MISERIT FILIUS HOMICIDÆ (scilicet Joram rex Israel, qui «filius» est Achabi «homicidæ,» Achab enim occidit Naboth) NUC ET PRECIDATUR CAPUT MEUM. — q. d. Joram patris sui et imitatur patrem suum; sicut enim Achab pater ejus occidit Naboth, sic ipse nunc vult occidere, atque ac ipse occidit sex fratres suos, ut dicitur II Paral. XXI, 3 et seq.

VIDETE ERGO CUM VENERIT NUNTIVS, CUM VESTITUS ERAT, ET NON SINATIS EUM INTRARE. ECCO NUNTIUS VENIT PEDUM DOMINI EJUS POST EUM EST. — q. d. Rex ipse nuntium a se missum ad me ostendendum illico subsequitur, mandati sui penitentia, illudque revocans. Ita Josephus, q. d. No timens resistere nuntio regis, quia rex enimdem statim revocabat; adeo enim festinus eum sequitur, ut videret sonitum pedum ejus festinantem audire. Hæc patet Eliseum suavisse regi ne Samariam desereret Syris, sed a Domino speraret auxilium et subsidium. Fuit hic rex Joram filius Achab, qui ei successit; ejus enim acta hic describuntur usque ad cap. VIII, vers. 24, ubi mors ejus narratur. Igitur Joram precipitauer ex cholera miseram nuntium ad occidendum Eliseum; sed mox subsidentia cholera ad se reversus ponit; quare metuens